ritatis insignia. hec ille. Sed dices dolere non
possum de petis ailligatus s̄i in eis. coartor et
fuetudine mala. quid faciā. Noli disp̄are pecca
tor. vade ad virginē. audi Ber. qđ iterū dicat
Si criminū imanitate turbat⁹. si osc̄e feritate
osfus⁹. si iudicij horrore p̄territ⁹. si baratro
despatōmis astrict⁹ mariā cogita. mariā muo
ca non recedat a corde. nō recedat ab ore. Mā
ip̄am cogitās non erras. ip̄am rogās nō disp̄e
ras. ip̄am ſequēs nō deuias. ip̄a te tenēte non
corruis. ip̄a p̄tegēte non metuis. ip̄a duce nō
fatigaris. ip̄a ap̄icia puenis. Et sic in temetip
ſo exp̄ti poteris q̄z merito dīctū fit nomē Agi
nis maria maris stella. hec ille Recurramus ḡ
ofidēt ad virginē ut ip̄a intercedēte gratias
oſequamur in p̄nti. et gloriā in futuro in ſecūloz. Amen.

**Dñica ttia de aduētu de vehemēti et
calida diſſuahōe p̄cti** **Sermo. xv**

Nihil ſolliciti fitis. Scribuntur hec verba ad Nihil. nij. ca. q̄
in ep̄la occurretis dñice. Horret anim⁹ fr̄es cariſſimi. cōquallanē
mēbra. tremiſcūt viſcera in oſi
deratō et tātaꝝ ſanguie xp̄i redēptaz. et ppter
inq̄tatem p̄cti p̄cilitatiū aiaz. Quapropter nō
p̄uo dolore hec tacit⁹ cogitās exiſtāui ſumo
pere p̄ facultate ingenij mei illa maxie inq̄rere
et ſtudioſe p̄tractare q̄ ip̄uz p̄cīm terribile et
horrendū diſſuadere et de mētib⁹ n̄ris extingue
re hēant. q̄s in hoc op̄edio vt oia pfecti⁹ com
pleteſt facere intēdētes. dicim⁹ oib⁹ p̄uis et
magnis paupib⁹ et diuitib⁹ masculis et femis
ſubditis et dñis. ſapiētib⁹ et in ſipientib⁹ regi
bus et p̄ncipib⁹. q̄ ita pessimū est p̄cīm mor
tale q̄ p̄ nullū comodū vel incomodū homo n̄
dī illud incurvare. aut si incurrat. non dī p̄ mo
dicū in ip̄o ēhdē. Vñ verba apli assumpta ad
id coaptari p̄nt. ait. n. Nihil ſolliciti fitis ut. s.
p̄ alīqm ſollicitudinē mūdialē aut carnalē pec
catū admittatis. Aut. n. fūt res v̄tiles que p̄nt
acq̄ri vel acquirete retineri et nō admitti aut in
utiles que p̄nt euitari. aut si adhūt a nobis ab
dicari. et ppter nullū iſtoz dī homo peccare
mortalit. Ad c̄ ocluſionis declaratōez et pec
cati vehemētē diſſuasionē. tres in p̄nti ſermōe
oſideratōes faciem⁹.

Prima diceat vniuersalis ophēnſio.
Seba vero rōnabilis p̄batio
Tercia aut̄ phuahbilis ocluſio.

Pars p̄ia h̄9 ſermonis in q̄ ophēdunt
oia comoda et icomoda. ppter q̄ hō nul
laten⁹ mortaliter peccare dī.

Diximus igit̄ in isto simone septē sunt cōsideratiōes faciēde. in quib⁹ oia comprehendānt. p̄ quib⁹ nō debet homo mortalit̄ peccare. **P**rima consideratio erit mundi status. **S**ecunda rei vitalis. **T**ertia creature sensibili s. **Q**uartā singularis p̄ prietatis. **Q**uinta vniuersē communitat̄. **S**exta diuine humanit̄. **S**eptima et ultima omnī possibilitat̄. **P**rima ḡ confideratio erit mūdi stat⁹. s. corporalium q̄ sunt elemēta stelle celi sol et luna auzz lapides p̄iosi et alia que habet puz esse. Nam celi aiam nō habent nec sensū. Iz aliq̄ op̄imati fint q̄ sic. vt Auicēna ix. metaph. c. n. qui dixit q̄ orbes celestes mouent ab aiab⁹ suis effectue. q̄ hñt aias. et q̄ celū eff̄ magnuz aial. et q̄ moueret a xp̄ia forma pfectiue h̄c mouet animal. et h̄c animam morticē posuerit regi et dirigi a deo mediante intelligentia. Attamē nr̄i theologi tenet q̄ nō celi aiat. vt pat̄ per Ricar. et Bonauenturam in. ii. di. xxiiii. Et dñas. ait. Celi fuit inanima ti et insenſibiles. Est etiam illa opinio oīra ve ros p̄bos q̄ dicunt q̄ substātia intellectuāl nō vnit corpori nisi mediante vegetabili et sensibili. Et ita si celū p̄ficeret a substātia sp̄uali haberet sentire et vegetari. et ita naturalit̄ posset corrumpi. q̄d faliū est. Vdabent ḡ tm̄ puz esse que tñ de⁹ nobilissima fecit. s. in immētate. in pulcritudine. et in ordine. In immētate facta fuit nobilissima pura creatura corporalis in sensata. s. elementa et celi. adeo q̄ vñq̄ nemo mēsurare potuit. Vnū exemplū h̄etur in legē dñsancti Andree de diabolo q̄ venerat ad escopū in forma iuēcule qñ sanct⁹ Andreas dixit q̄ sol⁹ ille. s. Demō qui sedebat in mēsa ep̄mēsurauerat quanta ē distantia a celo. vñq̄ ad terrā. Vide ḡ immētate celi et terre. q̄ nūq̄ aliq̄ mortalium posset ei⁹ latitudinē et p̄funditatem dimēsurare nisi q̄ ea fecit. Sc̄bo facta ē pulcerima. i. nobilissima in pulcritudine natu- ra pura corporalis. Nam ē adeo pulcer mūdus q̄ Greci vocat eū cormas. i. ornat⁹ et pulchritu do. Attendendū ḡ q̄ pulchra ē terra ex q̄ p̄cedit auzz argentū et reliq̄ metalla. adeo ē pulcher mund⁹ q̄ miserrimi filij. Adaz ppter eius pulchritudinē dereliquerit padishū. q̄ tñ mūd⁹ est strict⁹ respectu padisi. Ampli⁹ nobilissima ē facta creatura in ordine. q̄ natura semp̄ ordinat ignobiliora infra. nobiliora sup̄. Nam terra ita pulchra magis infima. aqua sup̄. demum aer. postea ignis. et sic ascendendo vñq̄ ad celū empyrreuz. vbi vñū excedit semp̄ aliud in decuplo. Et dicit Bonauentura q̄ celum empyrreū dat solum influentiaz sup̄ aialia ratiō nabilia. Ista oia fecit de⁹ ita nobilia ppter hominē. s. quib⁹ et sequētib⁹ creaturis simul loquit̄ Aug⁹ in. vii. de cui. dei. c. xx. di. Illum deum colim⁹ q̄ naturis a se creatis et subh̄stedi atq̄ mouendi mitia finesq̄ constituit. Qui rerum causas h̄z nouit atqz dispomit. Qui vim semis-

num obidit. Qui rōnalez aiaz que s̄r anim⁹ q̄ bus voluit viuentib⁹ m̄didit. Qui smoris fa cultatē vñsumqz donauit. Qui mun⁹ futura descendit quib⁹ placuit spiritib⁹ impariuit. et p̄ q̄s placet ip̄a futura pdicit. et p̄ q̄s placet ma las valitudines pellit. Qui bellorum q̄s ip̄oz cū sic emendandū et castigandū ē gen⁹ huma num exordijs p̄gressibus finibusqz moderat̄. Qui mūdi hui⁹ ignē vñbementissimū et violen tissimā p̄ immēse nature temp amēto. et creauit et regit. Qui vniuersaz aquazz creator et gubernator ē. Qui solem fecit corporalū clarissimum luminū eq̄z vim agruā et motum dedit. Qui ip̄is etiā inferis dnationē suaz potestatēz qz non subtrahit. Qui semina et alim̄ta mortaliū hue arida hue liq̄da naturis competētib⁹ attributa substituit. Qui terrā fūdat atqz fecū dat. Qui fruct⁹ ei⁹ aialib⁹ hoībusqz largitur. Qui causas nō solū p̄ncipales h̄z etiā subsequētes nouit atqz ordinat. Qui lune statuit motuz fū. Qui vias celestes atqz terrestres locorū mutationibus p̄bet. Qui hūams ingenij que creauit etiā scientias artiū variaz ad adiuuādum vitā naturamqz ocessit. Qui diunctionem maris et femine ad adiutoriū p̄pagandū plis instituit. Qui hominū cetib⁹ q̄ focis et lumini bus adh̄beret ad facillimos vñ mun⁹ terrēni īgms indulxit. Is ibi. Reuertamur igit̄ ad xpo fidum n̄m. Accipe septimū gradum. s. possibilitatē habendi omnino ista pdicta et mūdi vtilitatem. et om̄e auzz et argentū et lapidem preciosū. nunqđ debes peccare mortalit̄ vt om̄ia ista possideas et acq̄ras. Non aia mea. nō. imo dico tibi q̄ si possibile eff̄ q̄ tot⁹ itellect⁹ rationalē et oīs creatura irrationalē simul insona rent ad deū vociferādo vt crearet mundū mil le milleies pulchriorē isto. et posses illū habere. p̄ vno p̄ctō mortali nō debes illud admittere. et si illū habuisses et pdidisses et p̄ vno pecato mortali posses illuz recuperare. non debes peccatū mortale incurvare. h̄z poti⁹ pdere mūdum et mille mundos. Ecce comprehensio p̄me rei hñtis tm̄ esse. Sc̄ba oīderatio eff̄ respectu rei vitalē q̄ ultra h̄z viuere. De q̄ Aug. in dicto textu etiā facit mentionē. vt fūt herbe et plāte q̄ habent aiaz vegetatiā. et iō fūt nobiliores q̄ pdicte q̄ habent puruz esse adeo q̄ plus valet ram⁹ vrtice q̄ torū auzz mūdi. non dico q̄ptuz ad vtilitatem. h̄z quo ad nature p̄cōfūtatem. Nā sanct⁹ franciscus noster qñ videbat flores tot⁹ gaudebat in memoria pulchritudinis padisi. et iō de eo cātat eccl̄ia. Quiqđ in creaturis reperit delectanti regerit in gloriam factoris. Accipe ḡ septimā oīderationē s. istoz omnī hñtiz vitā. possibilitatē. s. habendi om̄es arbores. cuchari balsami cinciteris piperis r̄c. nunqđ ppter istas acquirendas res debes peccare mortaliter. Non dilecte mi nō. O peruerse p̄tor oīderā h̄z vtilitatē peccati tui q̄d ita leuiter cōmittis. Nā si etiam